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Nagroda Praw Człowieka 
 dla jezuitów
   Jezuici z Malty, którzy udzielają pomocy uchodźcom, zostali nominowani do tegorocznej
Nagrody Praw Człowieka im. Václava Havla, przyznawanej przez Radę Europy. 
   
    W ogłoszonym w Pradze uzasadnieniu podkreślono, że maltańscy jezuici przyczyniają się do
ochrony praw człowieka uchodźców, azylantów i migrantów. Ludziom w obozach dla
uchodźców udzielają też pomocy prawnej oraz psychologicznej.
    Nagroda jest dotowana i wynosi 60 tys. euro. Jej laureatów poznamy 29 września. Nagroda
Praw Człowieka nosi imię Václava Havla - zmarłego w 2011 roku czeskiego obrońcy praw
człowieka i późniejszego prezydenta Czech. †    

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko 
 patronem "Solidarności"
   Na ogłoszenie dekretu, ustanawiającego patrona „Solidarności”, wybrano miejsce szczególne
dla związku i dla Polski – Bazylikę świętej Brygidy.
   
    - Uznaję błogosławionego księdza Jerzego Popiełuszkę, kapłana i męczennika patronem
przed Bogiem członków NSZZ „Solidarność” – ogłosił abp Sławoj Leszek Głódź. Ogłoszenie
dekretu było jednym z najważniejszych punktów obchodów 34. rocznicy podpisania porozumień
sierpniowych. Historię Solidarności, trwającą już 34 lata, próbuje utrwalić Europejskie Centrum
Solidarności. Przy centrum prezydent Bronisław Komorowski wspólnie i z Lechem Wałęsa i
obecnym przewodniczącym związku - Piotrem Dudą - zasadzili Dąb Wolności.
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85. urodziny  siostry Ruth Pfau   „Anioł z Karaczi”, „niemiecka Matka Teresa” - Ruth Pfau, niemiecka zakonnica i znana naświecie lekarka – opiekunka trędowatych – obchodziła 9 września swoje 85. urodziny.       Siostrze Ruth Pfau ze Zgromadzenia Córek Serca Maryi w ciągu minionych 50 latdziałalności udało się znacznie zmniejszyć ilość zachorowań na trąd w Pakistanie. W tym wrazze swoim zespołem s. Pfau zdołała wyleczyć z trądu 55 tysięcy pacjentów.    Obok projektów medycznych s. Ruth, opiekuje się także Hindusami i uchodźcami zAfganistanu. W miejscowości Manghopir prowadzi ośrodek socjalny i medyczny oraz prywatnąszkołę, w której możliwość nauki ma wiele dzieci z rodzin dotkniętych trądem.
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